令和２年度第１回倫理委員会議事要旨

１．日  時  令和２年４月２４日（金）１７：００～１７：３５

２．場  所  会議室１

３．出席委員  〔内部〕大河臨床研究部長（委員長）、多田統括診療部長、

鬼頭教育研修部長、金田病棟管理部長、阿部教育研修室長、

船木事務部長、田沼看護部長、大塚薬剤部長

        〔外部〕大山委員（淑徳大学看護栄養学部栄養学科長）

松本委員（弁護士）

        〔事務〕近野管理課長、古林治験主任

４．欠席委員  森嶋副院長

５．議  題  （１）迅速審査報告

６．議事概要

（１）迅速審査報告（倫理審査承認事項変更願）

  ①令和２年４月１６日承認

申 請 者 病棟管理部長 金田 暁

課   題 ファビピラビル（アビガン錠Ⓡ）の適応外使用

判定結果 承  認

  ②令和２年４月１６日承認

申 請 者 病棟管理部長 金田 暁

課   題
ファビピラビル（アビガン錠Ⓡ）の観察研究参加による

情報提供

判定結果 承  認

  ③令和２年４月１７日承認

申 請 者 病棟管理部長 金田 暁

課   題
オルベスコインヘラー吸入用Ⓡ（シクレソニド）の

適応外使用

判定結果 承  認

  ④令和２年４月１７日承認

申 請 者 病棟管理部長 金田 暁

課   題
シクレソニド（オルベスコ）の観察研究参加による

情報提供

判定結果 承  認

  ⑤令和２年４月１７日承認

申 請 者 病棟管理部長 金田 暁

課   題 ＣＯＶＩＤ－１９レジストリ研究

判定結果 承  認

（２）倫理委員会承認事項に関する報告

  ①がんと静脈血栓塞栓症の臨床研究

  ②実臨床における急性静脈血栓塞栓症患者の治療およびその転帰についての国際的

観察研究

  ③マンモグラフィ読影におけるディープラーニングを用いたコンピューター自動診断

システム（DLADS）の性能評価試験

次回倫理委員会 ５月２２日（金）午後５時～